
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 회계과

정책: 회계 및 재산관리(일반공공행정/일반행정)

단위: 회계관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

2019년도 본예산 일반회계 회계과

회계과 3,819,142 3,762,420 56,722

회계 및 재산관리(일반공공행정/일반행정) 3,732,022 3,545,300 186,722

회계관리 525,222 358,200 167,022

지출관리 88,500 121,500 △33,000

201 일반운영비 55,500 55,500 0

01 사무관리비 54,000 54,000 0

◎일반수용비 24,000

◎결산서ㆍ부속서류 유인 10,000

◎공탁 대행 수수료 5,000

◎운영수당 10,000

ㅇ재무제표 검토 용역료 및 자문료

10,000

◎급량비 5,000

24,000,000원

10,000,000원

5,000,000원

10,000,000원

5,000,000원

02 공공운영비 1,500 1,500 0

◎공공요금 및 제세 등 1,5001,500,000원

202 여비 18,000 21,000 △3,000

01 국내여비 18,000 21,000 △3,000

◎관외출장여비 18,00018,000,000원

203 업무추진비 3,000 3,000 0

03 시책추진업무추진비 3,000 3,000 0

◎지출 및 계약 등 업무추진 2,000

◎청사관리 및 공유재산관리 업무추진

1,000

2,000,000원

1,000,000원

307 민간이전 12,000 12,000 0

06 보험금 12,000 12,000 0

◎회계관계공무원 재정보증 보험료

12,00012,000,000원

계약관리 436,722 236,700 200,022

201 일반운영비 194,490 196,700 △2,210

01 사무관리비 43,200 43,200 0

◎일반수용비 25,200

◎운영수당 12,000

ㅇ입찰공고 운영비 등 12,000

◎급량비 6,000

25,200,000원

12,000,000원

6,000,000원

02 공공운영비 151,290 153,500 △2,210

◎공공요금 및 제세 99,500

ㅇ관용차량 보험료(전체) 95,000

ㅇ자동차세및환경개선부담금 2,500

ㅇ차량검사 수수료 1,000

ㅇ우편요금 및 기타제세공과금 1,000

95,000,000원

2,500,000원

1,000,000원

1,000,000원
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부서: 회계과

정책: 회계 및 재산관리(일반공공행정/일반행정)

단위: 회계관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

◎차량선박비 20,000

ㅇ대형승합차유지비 10,000

ㅇ소형승합차유지비 5,000

ㅇ중형화물차유지비 5,000

◎시설장비유지비 31,790

ㅇ물품관리RFID기 S/W유지보수비

3,500

ㅇ물품관리RFID기 태그 구매

7,500

ㅇ물품관리RFID기 H/W(리더기,발행기)유지보

수비 6,390

ㅇ공사대장,관급자재,계약관리 S/W유지보수비

14,400

10,000,000원

5,000,000원

5,000,000원

3,500,000원*1식

1,500원*5,000개

6,390,000원

1,200,000원*12월

202 여비 3,232 0 3,232

05 공무원 교육여비 3,232 0 3,232

◎조달청,지방공기업평가원 교육여비

3,232404,000원*8명

207 연구개발비 6,000 6,000 0

01 연구용역비 6,000 6,000 0

◎공사 및 물품 원가계산 기술수수료 용역

6,0006,000,000원

301 일반보상금 3,000 3,000 0

09 행사실비보상금 3,000 3,000 0

◎운전원 체육대회 가족 참가자 실비보상

3,0003,000,000원

405 자산취득비 230,000 31,000 199,000

01 자산및물품취득비 230,000 31,000 199,000

◎대형버스 구입 230,000230,000,000원*1대

공유재산 관리 77,000 177,300 △100,300

공유재산 관리 77,000 177,300 △100,300

201 일반운영비 47,000 71,300 △24,300

01 사무관리비 42,000 66,000 △24,000

◎일반수용비 40,000

ㅇ공유재산 측량 수수료 10,000

ㅇ감정평가 수수료 20,000

ㅇ공유재산 일반경쟁 매각 수수료

10,000

◎급량비 2,000

10,000,000원

20,000,000원

10,000,000원

2,000,000원

02 공공운영비 5,000 5,300 △300

◎공공요금 제세 1,000

◎차량선박비 1,000

◎공유재산 시설장비유지비 3,000

1,000,000원

1,000,000원

3,000,000원
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부서: 회계과

정책: 회계 및 재산관리(일반공공행정/일반행정)

단위: 공유재산 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

401 시설비및부대비 30,000 30,000 0

01 시설비 30,000 30,000 0

◎시유재산관리 효율화사업 30,00030,000,000원

청사관리 3,129,800 3,009,800 120,000

청사시설물 관리 1,477,800 1,442,800 35,000

201 일반운영비 22,800 22,800 0

02 공공운영비 22,800 22,800 0

◎청사 자동제어(IBS) 유지보수 22,80022,800,000원

307 민간이전 860,000 810,000 50,000

05 민간위탁금 860,000 810,000 50,000

◎청사관리 용역(본청,의회,보건소)

860,000860,000,000원

401 시설비및부대비 595,000 610,000 △15,000

01 시설비 595,000 610,000 △15,000

◎시청사 에너지효율개선사업 50,000

ㅇ청사 창문 개선사업 50,000

◎사천읍행정복지센터 다목적강당 설치

330,000

◎CCTV통합안전센터 별관증축 타당성 조사용역

25,000

◎시청사 야외 진입계단 보수 공사

50,000

◎읍면동 청사 안전진단 용역 25,000

◎시청사 지하주차장 노후 바닥보수

25,000

◎청사시설 유지관리 및 보수 90,000

50,000,000원

330,000,000원

25,000,000원

50,000,000원

25,000,000원

25,000,000원

90,000,000원

청사유지보수 1,572,000 1,417,000 155,000

201 일반운영비 1,445,000 1,294,000 151,000

01 사무관리비 92,000 92,000 0

◎일반수용비 90,000

ㅇ청사 환경정비관리 소모품 구입

16,000

ㅇ청사방역 10,000

ㅇ청사 물탱크 청소 5,000

ㅇ청사 소방시설 정밀안전점검 12,000

ㅇ청사 승강기(E/V)정기검사 2,000

ㅇ청사 노후 사인시설물 보수 및 신규 설치

20,000

ㅇ정수기 유지관리 수수료 10,000

ㅇ조직개편에 따른 이사비용 10,000

ㅇ화장실 비데기 유지관리 수수료

5,000

16,000,000원

10,000,000원

5,000,000원

12,000,000원

2,000,000원

20,000,000원

10,000,000원

10,000,000원

5,000,000원
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부서: 회계과

정책: 회계 및 재산관리(일반공공행정/일반행정)

단위: 청사관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

◎급량비 2,0002,000,000원

02 공공운영비 1,353,000 1,202,000 151,000

◎지방재정공제회비(영조물,시설물,화재등)

750,000

◎공공요금 및 제세 400,000

◎시설장비유지비 200,000

◎차량선박비 3,000

ㅇ유류대 등 1,000

ㅇ차량정비 유지비 및 소모품 2,000

750,000,000원

400,000,000원

200,000,000원

1,000,000원

2,000,000원

206 재료비 77,000 73,000 4,000

01 재료비 77,000 73,000 4,000

◎청사 냉난방용 공조기 필터 교체

20,000

◎원동기 휀-벨트 구입 2,000

◎냉각탑 청관제, 살균제 구입 10,000

◎기계설비 자재구입 10,000

◎건축 마감재 구입 10,000

◎전기자재 구입 10,000

◎소방자재 구입 10,000

◎청사 제초작업용 농약 구입 5,000

20,000,000원

2,000,000원

10,000,000원

10,000,000원

10,000,000원

10,000,000원

10,000,000원

5,000,000원

405 자산취득비 50,000 50,000 0

01 자산및물품취득비 50,000 50,000 0

◎관사 비품구입 및 유지관리 10,000

◎조직개편에 따른 사무용 비품 구입

20,000

◎시청사 화장실 노후 비데 구입 10,000

◎시청사 사무실 노후 정수기 구입

10,000

10,000,000원

20,000,000원

10,000,000원

10,000,000원

읍면동 청사관리 80,000 150,000 △70,000

201 일반운영비 20,000 20,000 0

02 공공운영비 20,000 20,000 0

◎읍면동청사 유지관리 20,00020,000,000원

401 시설비및부대비 60,000 130,000 △70,000

01 시설비 60,000 130,000 △70,000

◎동서동행정복지센터 천장마감재 교체

15,000

◎벌용동행정복지센터 크랙 및 천장보수

15,000

◎곤명면행정복지센터 주차장 재포장

30,000

15,000,000원

15,000,000원

30,000,000원

행정운영경비(회계과)(기타/기타) 87,120 87,120 0

기본경비 87,120 87,120 0
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부서: 회계과

정책: 행정운영경비(회계과)(기타/기타)

단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

기본경비 87,120 87,120 0

201 일반운영비 9,000 9,000 0

01 사무관리비 9,000 9,000 0

◎일반수용비 5,000

◎급량비 4,000

5,000,000원

4,000,000원

202 여비 73,920 73,920 0

01 국내여비 73,920 73,920 0

◎관내출장여비 73,920280,000원*12월*22명

203 업무추진비 4,200 4,200 0

04 부서운영업무추진비 4,200 4,200 0

◎부서운영업무추진비 4,200350,000원*12월
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